ПРОТОКОЛ
заседания штаба по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции на территории Тужинского района
от 22 мая 2020г.
Время проведения: 11:00-11:30
Присутствовали: члены штаба, в соответствии с постановлением главы района № 3 от 27.03.2020 года.
Приглашенные:
Попонин Михаил Сергеевич, помощник прокурора Тужинского района;
Тетерина Татьяна Ивановна, заместитель главы Тужинского городского поселения
Игитов Александр Анатольевич, глава Пачинского сельского поселения
Павловская Мария Юрьевна, корреспондент газеты «Родной край»
Чеснокова Наталья Романовна, ведущий специалист отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации Тужинского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение оперативной обстановки на территории Тужинского района.
ВЫСТУПАЛИ:
Кузнецов А.Л. ознакомил присутствующих, что на территории Тужинского муниципального района зарегистрирован один подтверждённый случай заболевания новой коронавирусной инфекцией и продолжается выявление всех контактных с заболевшим. На сегодняшний день установлено 6 взрослых и 1 ребёнок. У них взяты пробы, они находятся
под наблюдением.
Всего под наблюдением врача на 22.05.2020г. находятся: 63 чел.
(56 -взрослых и 7 – детей). Снято с карантина за весь период наблюдения: взрослых – 111 чел. и– детей – 21 чел. Всего проведено 360 тестов на наличие коронавируса.
Бледных Л.В. оценил ситуацию в районе как благополучную, благодаря предпринимаемым ограничительным мероприятиям (контроль
за прибывающими из других регионов и соблюдение «масочного режима»). Необходимо добиться полного соблюдения гражданами и должностными лицами ограничительных мер, установленных постановлением Правительства Кировской области от 19.05.2020 №258-П. Обстановка
в Кировской области остается напряженной. Большой прирост заболевших
в Вятскополянском, Малмыжском, Уржумском районах и городе Вятские Поляны, где ситуация находится на особом контроле правительства региона.

РЕШИЛИ:
1. Правоохранительным органам совместно с руководителями организаций, деятельность которых не приостановлена, добиться четкого соблюдения масочного режима при посещении общественных мест, объектов розничной торговли и организаций.
2. Руководителям организаций, занимающихся грузоперевозками, обеспечивать водителей, осуществляющих доставку продукции в другие регионы, средствами индивидуальной защиты, проводить с ними инструктаж. По возвращению водителей на территорию района, сообщать
о прибытии в ЦРБ и обеспечивать сдачу теста на коронавирусную инфекцию.
3. ПП «Тужинский» МО МВД России применять к нарушителям ограничительных мероприятий и режима самоизоляции административные меры, предусмотренные КоАП.
4. Оставить в силе запрет на работу ярмарки в пгт Тужа.
5. Заседание штаба по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции на территории Тужинского муниципального района продолжать проводить еженедельно, до стабилизации обстановки.

Глава Тужинского
муниципального района                                                                    Л.В. Бледных

Протокол вела ведущий специалист
отдела организационно-правовой и кадровой работы                 Н.Р. Чеснокова